

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 1 7 日に契約した令和 7 年度岡山国道管内橋梁補修その 2 工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 11 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町一丁目 3 番 1 6 号

氏名 蜂谷工業株式会社 取締役社長

蜂谷 泰祐

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (倉田高架橋)		式	1		6,627,828	
橋梁付属物工		式	1		5,971,950	
伸縮継手工		式	1		5,971,950	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (伸縮装置A)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量50mm 遊間量85mm	m	23	259,650	5,971,950	
仮設工		式	1		655,878	
交通管理工		式	1		655,878	
橋梁保全工事 (洲崎高架橋)		式	1		31,600,251	
橋梁付属物工		式	1		17,660,824	
伸縮継手工		式	1		17,660,824	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (伸縮装置A)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量35mm 遊間量65mm	m	4	248,744	994,976	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (伸縮装置B)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量19mm 遊間量55mm	m	11	248,744	2,736,184	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (伸縮装置C)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量19mm 遊間量45mm	m	11	248,744	2,736,184	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修 (伸縮装置D)	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置 本体材料有 伸縮量35mm 遊間量35mm	m	45	248,744	11,193,480	
仮設工		式	1		13,939,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		13,939,427	
直接工事費		式	1		38,228,079	
共通仮設費		式	1		8,540,412	
共通仮設費		式	1		1,078,980	
技術管理費		式	1		58,373	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,373	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,020,607	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,461,432	
純工事費		式	1		46,768,491	
現場管理費		式	1		25,690,592	
工事原価		式	1		148,039,226	
一般管理費等		式	1		21,210,774	
工事価格		式	1		169,250,000	
消費税相当額		式	1		16,925,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		186,175,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(1号橋)		式	1		2,345,889	
橋梁附属物工		式	1		149,184	
橋梁用防護柵工		式	1		149,184	
転落防止網		m2	12	12,432	149,184	
橋梁補修工		式	1		1,690,136	
断面修復工		式	1		1,366,024	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.364m ³ 3 ポリマーセメントモルタル+シン系表面含浸材 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,360,507	1,360,507	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.4	8,456	3,382	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	5,339	2,135	
漏水対策工		式	1		324,112	
水切り材	W=50mm	m	16	20,257	324,112	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		244,200	
橋梁足場工		式	1		244,200	
足場・防護	シート	式	1		244,200	50m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		135,552	
防護柵撤去工		式	1		135,552	
転落防止網撤去		m2	12	11,296	135,552	
仮設工		式	1		126,817	
交通管理工		式	1		126,817	
橋梁保全工事 (1号橋側歩道橋右)		式	1		6,065,857	
舗装工		式	1		1,084,160	
橋面防水工		式	1		1,084,160	
橋面防水	高浸透型防水層	m2	32	33,880	1,084,160	
橋梁付属物工		式	1		1,169,576	
伸縮継手工		式	1		345,272	
伸縮装置補修	乾式止水材 W=20	m	8	43,159	345,272	
落橋防止装置工		式	1		824,304	
落橋防止装置 (機能分離構造)		箇所	2	389,612	779,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	削孔径 29mm 削孔深さ 295mm					
		孔	4	4,786	19,144	
アンカー(落橋防止)	D19×430(1N(1種・3種) 1W メッキ)M18ネジ 切り部メッキ					
		本	4	6,484	25,936	
橋梁補修工						
		式	1		800,552	
支承防錆工						
		式	1		97,134	
防食防水テープ						
		m2	0.2	485,674	97,134	
ひび割れ補修工						
		式	1		140,322	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂3種					
		構造物	1	140,322	140,322	
断面修復工						
		式	1		274,646	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		構造物	1	274,646	274,646	
鋼桁補修工						
		式	1		288,450	
FRPシート	紫外線硬化型					
		m2	1.7	169,677	288,450	
現場塗装工						
		式	1		2,695,305	
橋梁塗装工						
(F-11)		式	1		5,156	
素地調整	1種ケレン(プラスチック面形成動力工具)					
		m2	0.3	11,560	3,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗 (頭部)	有機シンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.04	2,864	114	
下塗	ミストコート 変性ポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.2	900.1	180	
下塗	超厚膜形ポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m2	0.2	4,289	857	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.2	1,051	210	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	0.2	1,635	327	
橋梁塗装工 (Rc－I)		式	1		2,690,149	
塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	m2	110	7,720	849,200	
素地調整	1種レンブラスト面形成動力工具)	m2	110	11,560	1,271,600	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗 装回数 1回	m2	110	1,577	173,470	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 1回	m2	110	1,609	176,990	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	110	738.9	81,279	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	110	1,251	137,610	
鋼橋足場等設置工		式	1		316,264	
橋梁足場工		式	1		204,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						40m2
		式	1		204,920	
橋梁防護工						
		式	1		111,344	
防護	床版補強工用					40m2
		式	1		32,932	
防護	床面シート					40m2
		式	1		34,532	
防護	湿式塗膜剥離剤工用養生シート					40m2
		式	1		43,880	
橋梁保全工事 (三石跨線橋)						
		式	1		17,402,444	
舗装工						
		式	1		1,117,359	
路面切削工						
		式	1		810,849	
路面切削 夜間	6cm以下 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	51	14,604	744,804	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト屑					
		m3	3	13,686	41,058	
殻処分 夜間	アスファルト屑					
		m3	3	8,329	24,987	
橋面防水工						
		式	1		128,622	
橋面防水 夜間	塗膜防水					
		m2	51	2,522	128,622	
オーバーレイ工						
		式	1		177,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) 夜間	密粒度As ^ホ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	51	3,488	177,888	
区画線工		式	1		17,161	
区画線工		式	1		17,161	
熔融式区画線 夜間	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	43	399.1	17,161	
橋梁補修工		式	1		13,906,440	
床版切削工		式	1		4,542,294	
床版切削 夜間		m3	2	2,271,147	4,542,294	
床版補強工 (炭素繊維補強工)		式	1		9,364,146	
下地処理 夜間	ショットブラス	m2	51	22,247	1,134,597	
プライマー 夜間	浸透性エポキシ樹脂系	m2	51	14,286	728,586	
打継接着樹脂 夜間		m2	51	15,704	800,904	
繊維ロッド 夜間	φ10mm	m	356	13,377	4,762,212	
超早強モルタル 夜間	t=30	m2	51	37,997	1,937,847	
仮設工		式	1		2,361,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,361,484	
直接工事費		式	1		25,814,190	
共通仮設費		式	1		6,192,896	
共通仮設費		式	1		440,959	
技術管理費		式	1		117,419	
鉄筋探查費		式	1		117,419	
現場環境改善費（率計上）		式	1		323,540	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,751,937	
純工事費		式	1		32,007,086	
現場管理費		式	1		18,834,435	
工事原価		式	1		50,841,521	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (備前閑谷 溝139k102)		式	1		322,710	
橋梁補修工		式	1		322,710	
断面修復工		式	1		306,258	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	305,273	305,273	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.08	6,975	558	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.08	5,339	427	
漏水対策工		式	1		16,452	
水切り材	W=25mm	m	2	8,226	16,452	
直接工事費		式	1		322,710	
共通仮設費		式	1		98,152	
共通仮設費		式	1		9,088	
現場環境改善費(率計上)		式	1		9,088	
共通仮設費(率計上)		式	1		89,064	
純工事費		式	1		420,862	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		285,370	
工事原価		式	1		706,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事 (不老川橋橋側歩道右)		式	1		3,094,776	
舗装工		式	1		916,802	
橋面防水工		式	1		422,028	
橋面防水	塗膜防水 エポキシ樹脂	m2	36	11,723	422,028	
薄層カー舗装工		式	1		314,064	
薄層カー舗装	樹脂モルタル舗装 t=8	m2	36	8,724	314,064	
ブロック舗装工		式	1		180,710	
視覚障害者誘導用シート	300×300 点状	m2	1	44,414	44,414	
視覚障害者誘導用シート	300×300 線状	m2	3	45,432	136,296	
橋梁付属物工		式	1		189,840	
伸縮継手工		式	1		189,840	
伸縮装置補修	乾式止水材 W=20	m	2.1	90,400	189,840	
橋梁補修工		式	1		597,194	
洗堀対策工		式	1		597,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.4	33,053	13,221	
型枠	一般型枠	式	1		6,238	0.8m2
無収縮モルタル		m3	0.2	1,267,807	253,561	
かごマット (1号かごマット)	950×1950×500、950×950×500	m2	6	54,029	324,174	
現場塗装工		式	1		315,067	
橋梁塗装工 (さび安定化)		式	1		286,685	
塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	m2	7	7,720	54,040	
素地調整	2種レン(動力工具と手工具の併用)	m2	7	18,976	132,832	
下塗	水性さび安定化処理剤 はけ・ローラー	m2	7	4,753	33,271	
中塗り	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 淡彩	m2	7	4,753	33,271	
上塗り	有機無機複合型コーティング剤 はけ・ローラー 淡彩	m2	7	4,753	33,271	
橋梁足場工		式	1		24,420	
足場・防護	シート	式	1		24,420	5m2
橋梁防護工		式	1		3,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護	湿式塗膜剥離剤工用養生シート					5m2
		式	1		3,962	
構造物撤去工						
		式	1		178,140	
構造物取壊し工						
		式	1		175,032	
既設橋面舗装はぎ取り						
		m2	36	4,862	175,032	
運搬処理工						
		式	1		3,108	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	5,025	1,507	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.3	5,339	1,601	
仮設工						
		式	1		897,733	
土留・仮締切工						
		式	1		657,168	
交通管理工						
		式	1		240,565	
直接工事費						
		式	1		3,094,776	
共通仮設費						
		式	1		1,266,898	
共通仮設費						
		式	1		59,982	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		59,982	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,206,916	
純工事費		式	1		4,361,674	
現場管理費		式	1		3,551,678	
工事原価		式	1		7,913,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
(米倉高架橋)		式	1		6,540,960	
橋梁附属物工		式	1		5,721,112	
伸縮継手工		式	1		5,721,112	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置					
(伸縮装置A)	本体材料有 伸縮量35mm 遊間量30mm	m	5	248,744	1,243,720	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置					
(伸縮装置B)	本体材料有 伸縮量35mm 遊間量40mm	m	5	248,744	1,243,720	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置					
(伸縮装置C)	本体材料有 伸縮量35mm 遊間量50mm	m	4	248,744	994,976	
鋼・ｺﾞﾙﾑ製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置					
(伸縮装置D)	本体材料有 伸縮量35mm 遊間量20mm	m	9	248,744	2,238,696	
仮設工		式	1		819,848	
交通管理工		式	1		819,848	
直接工事費		式	1		6,540,960	
共通仮設費		式	1		2,629,222	
共通仮設費		式	1		237,202	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		237,202	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,392,020	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		9,170,182	
現場管理費		式	1		6,948,856	
工事原価		式	1		16,119,038	